ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3155/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 135/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de grelhas, portões e proteção

de gramado destinados à Secretaria de Serviços Urbanos, julgando-se o critério de Menor Preço, por

Item. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em

edital, compareceram as proponentes B S DE LIMA ESTRUTURAS METÁLICAS ME, CNPJ N°

23.315.692/0001-62 e GENÉSIO JOSÉ ROEGELIN & CIA LTDA, CNPJ Nº. 03.360177/0001-97. Procedeu-se

à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, onde

os mesmos foram devidamente credenciados. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da

Equipe de Apoio e representantes das proponentes os Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os

mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes abertos e as propostas submetidas para

rubrica e análise de todos os presentes, a empresa GENÉSIO JOSÉ ROEGELIN & CIA LTDA foi vencedora

dos itens licitados, conforme tabela de lances. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de

documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetidos à análise do Pregoeiro,

membros da Equipe de Apoio e representantes, verificando que a empresa não apresentou o Certificado

de Regularidade perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) conforme estabelecido em

Edital, desta maneira não foi devidamente habilitada. Na sequencia foi a rubrica do envelope de

documentação da empresa B S DE LIMA ESTRUTURAS METÁLICAS ME e verificado que toda a

documentação estava em conformidade com o exigido em edital.  Consultado pelo Pregoeiro sobre a

intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do

representante da licitante. Sendo assim, a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo

a tratar, encerrou-se a sessão às 9h35min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai

assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Marcos da Silva Retamiro
Pregoeiro

Marcio de Souza Carvalho
Equipe de Apoio

Danielle da Silva
Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote 01

Item Qtd Un Descrição BS DE LIMA GENÉSIO

1 50 UN Grelha 100cmx100cm viga U 100cmx 4cm – ferro
chato 1/2polegada x 3/16 polegada.

223,00
Declinou

212,00

Lote 02

Item Qtd Un Descrição BS DE LIMA GENÉSIO

1 1 UN Portão 360cmx130cm fechado correr – chapa búzios
0,90mm, tubo de ferro de 30cmx50cm por 20mm.
Instalado.

NC

440,00

2 1 UN Portão 400cmx200cm fechado correr – chapa búzios
0,90mm, tubo de ferro de 30cmx50cm por 20mm.
Instalado.

NC

740,00

Lote 03

Item Qtd Un Descrição BS DE LIMA GENÉSIO

1 01 UN Suporte proteção de gramado de 78 metros linear –
ferro 3/8 polegadas

1.480,00
Declinou

1.400,00